ATA DA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos trinta dias do mês de abril do ano dois mil e quatro, às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, reuniu-se a Comissão de Justiça e Redação, onde presentes se encontravam os Vereadores Elisabete Sichieri Bezerra (Relatora), Celso Teixeira Romero (Presidente) e Walter de Oliveira Cávoli (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2004, de autoria do Vereador Paulo Cesar dos Santos Alves, que institui o título “Defensor do Meio Ambiente” e dá outras providências; Projeto de Lei nº 35/2004, de autoria do Vereador Dr. Archibaldo – PTB, que estabelece, no âmbito do município de Bebedouro, a gratuidade do transporte coletivo urbano e a disponibilidade de assentos nos veículos utilizados para as pessoas com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos; Projeto de Lei nº 39/2004, de autoria da Vereadora Dra. Elisabete – PT, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica; Projeto de Lei nº 40/2004, de autoria da Vereadora Dra. Elisabete – PT, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica; Projeto de Lei nº 41/2004, de autoria da Vereadora Dra. Elisabete – PT, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica; Projeto de Lei nº 42/2004, de autoria da Vereadora Dra. Elisabete – PT, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica; Projeto de Lei nº 43/2004, de autoria da Vereadora Dra. Elisabete – PT, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica. Após a análise dos projetos em pauta, a Comissão emitiu pareceres de legalidade de todos eles, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico da Casa, decidindo, porém, pela emissão de uma emenda modificativa ao Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2004, em atendimento às sugestões do Assistente Jurídico da Casa em seu parecer.

Elisabete Sichieri Bezerra

RELATORA

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Walter de Oliveira Cávoli

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”